CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP.

Encaminhe-se para a próxima sessão.

Em____/____/____.

___________________.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº   /2021

A vereadora que a esta subscreve vem, nos termos

regimentais desta Casa de Leis, apresentar a Vossa Excelência e

à CONSIDERAÇÃO dos Nobres Pares, a presente Moção de Aplausos à

Marta Maria Campos Cardoso ao trabalho de excelência que foi

realizado durante os 35 anos de prestação de serviço público

municipal.

A servidora Marta Maria, conhecida como Martinha é

muito querida e reconhecida pelo seu extenso trabalho dedicado

à educação física pelos longos 35 anos de profissão.

Formada em educação física, com especialização em

educação especial, Martinha introduziu a dança e o esporte na

APAE, trazendo mais saúde e qualidade de vida aos atendidos,

além de todos os outros inúmeros benefícios físicos e mentais

que o esporte e a dança proporcionam ao seu humano.

Foi coordenadora de Educação Física da APAE de Franca

e da área artística da Festa de San Genaro por mais de 20 anos,

transmitindo seu carisma, seus ensinamentos e seu amor à

profissão e a todos aqueles que tiveram o privilégio de sua

convivência.

Neste ano, Martinha se desligou do quadro de servidores

da Prefeitura Municipal e da APAE, deixando muita saudade e boas

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2

lembranças aos amigos que deixou e que levará por toda a sua

vida.

Sendo assim, pelo excepcional serviço prestado em seus

mais de 30 anos de profissão, apresento esta justa Moção de

Aplausos e Congratulações solicitando voto favorável dos nobres

pares, para enaltecer o trabalho realizado pela homenageada

Marta Maria Campos Cardoso.

Câmara Municipal de Franca, 21 de outubro de 2021.

_____________________________

Vereadora Lurdinha Granzotte